
 
 

UCHWAŁA NR XV/96/25 
RADY GMINY SICIENKO 

z dnia 30 czerwca 2025 r. 

w sprawie pomników przyrody na terenie gminy Sicienko 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907, poz. 1940) w związku z art. 44 ust. 1, ust. 2 i ust. 3a ustawy z dnia 16 kwietnia 
2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2024 r. poz. 1478, poz. 1940), po uzgodnieniu z Regionalnym 
Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Pomnikami przyrody ustanowionymi na terenie gminy Sicienko pozostają obiekty wymienione 
w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Mapy przedstawiające położenie pomników przyrody, o których mowa w ust. 1, stanowią załącznik nr 
2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Nadzór nad pomnikami przyrody, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały, sprawuje Wójt Gminy 
Sicienko. 

§ 3. Szczególnym celem ochrony pomników przyrody, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały, jest 
zachowanie ich szczególnej wartości przyrodniczej i krajobrazowej. 

§ 4. W ramach ochrony czynnej wszystkich wymienionych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały drzew 
i grupy drzew ustala się możliwość wykonywania cięć pielęgnacyjnych podyktowanych względami 
bezpieczeństwa albo względami fitosanitarnymi oraz możliwość instalowania specjalistycznych wiązań 
w koronach tych drzew, a także możliwość wykonywania zabiegów z zakresu chemicznej ochrony roślin. 

§ 5. W stosunku do pomników przyrody, o których mowa w § 1 niniejszej uchwały, wprowadza się 
następujące zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru, 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych, 

3) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo racjonalnej 
gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej, 

4) uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 6. Pomniki przyrody, o których mowa w §1, zostały uznane w poniższych aktach powołania: 

1) Komunikat Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy w sprawie uznania za pomniki 
przyrody (Dz. Urz. Woj. Rady Narodowej w Bydgoszczy z 01.11.1953 r., Nr 17, poz. 70), 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 7 lipca 2025 r.

Poz. 3437



2) Komunikat Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Bydgoszczy w sprawie uznania za pomniki 
przyrody (Dz. Urz. Woj. Rady Narodowej w Bydgoszczy z 15.05.1956 r., Nr 5, poz. 19), 

3) Rozporządzenie Nr 49/84 Wojewody Bydgoskiego z dnia 18 grudnia 1984 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg. z 26.03.1985 r., 
Nr 3, poz. 140), 

4) Zarządzenie Nr 40/87 Wojewody Bydgoskiego z dnia 10 grudnia 1987 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg. z 21.09.1988 r., 
Nr 18, poz. 215), 

5) Zarządzenie Nr 1/89 Wojewody Bydgoskiego z dnia 2 stycznia 1989 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg. z 31.01.1989 r., 
Nr 1, poz. 13), 

6) Rozporządzenie Nr 11/91 Wojewody Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg. z 30.07.1991 r., 
Nr 15, poz. 120), 

7) Rozporządzenie Nr 18/92 Wojewody Bydgoskiego z dnia 8 czerwca 1992 r. w sprawie uznania za pomniki 
przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg. z 22.07.1992 r., 
Nr 8, poz. 124), 

8) Rozporządzenie Nr 305/93 Wojewody Bydgoskiego z dnia 26 października 1993 r. w sprawie uznania za 
pomniki przyrody tworów przyrody na terenie województwa bydgoskiego (Dz. Urz. Woj. Bydg. 
z 16.12.1994 r., Nr 20, poz. 316), za pomniki przyrody, które na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 
23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań 
administracji publicznej w województwie (Dz. U. Nr 92, poz. 753 ze zm.), tracą moc w części dotyczącej 
przedmiotowych pomników przyrody. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Sicienko 

 
 

Mariusz Stężewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3437



 
 

Pomniki przyrody na terenie gminy Sicienko 
 

 

 

Lp. 
Nr 

pomnika 
przyrody 

Typ 
pomnika 

Podtyp 
pomnika  

Gatunek drzewa 
Obwód 

[cm]  
Pierśnica 

[cm] 
Szerokość 

korony [m] 
Wysokość 

[m] 
Nr działki i obręb  

Współrzędne 
geograficzne (X, Y) Lokalizacja Uwagi 

 
X Y  

1. 1  
jednoobiek-

towy 
głaz 

narzutowy 
nie dotyczy 670 

nie 
dotyczy  

nie dotyczy  120 
działka nr 22473 
obręb Strzelewo 

418447,6 588287,93 

Rezerwat przyrody Kruszyn, 
odział leśny 473a, leśnictwo 

Kruszyn, Nadleśnictwo 
Żołędowo 

   

2. 

2  

wieloobiek-
towy  

grupa 
drzew 

lipa drobnolistna  390 125 4 4 
działka nr 57/6  

obręb Wierzchucinek 
418577,54 600289,2 

Wierzchucinek 
park dworski 

złom   

3  lipa drobnolistna  300 96 14 21 
działka nr 57/6  

obręb Wierzchucinek 
418557,08 600295,77 dwupniowa   

4  lipa drobnolistna  169 54 8 25 
działka nr 57/6  

obręb Wierzchucinek 
418620,19 600281,31 

 rośnie  
w półokręgu 

 

5  lipa drobnolistna  178 57 12 18 
działka nr 57/6  

obręb Wierzchucinek 
418619,3 600280,84 

rośnie  
w półokręgu  

 

6  lipa drobnolistna  158 51 8 23 
działka nr 57/6  

obręb Wierzchucinek 
418618,68 600279,92 

rośnie  
w półokręgu  

 

7  lipa drobnolistna  216 69 12 25 
działka nr 57/6  

obręb Wierzchucinek 
418618,78 600279,02 

rośnie  
w półokręgu  

 

8  lipa drobnolistna  313 100 10 25 
działka nr 57/6  

obręb Wierzchucinek 
418619,25 600278,25 

Złamana, 
 rośnie  

w półokręgu 

 

9  lipa drobnolistna  231 74 10 22 
działka nr 57/6  

obręb Wierzchucinek 
418620,91 600278,24 

rośnie  
w półokręgu  

 

10  lipa drobnolistna  294 94 12 20 
działka nr 57/6  

obręb Wierzchucinek 
418621,74 600278,54 

rośnie  
w półokręgu  

 

3. 11  
jednoobiek-

towy 
drzewo dąb szypułkowy  344 110 15 27 

działka nr 99/10  
obręb Sicienko 

420153,54 593891,32 
Sicienko 

 park dworski 
   

4. 

12  
wieloobiek-

towy  
grupa 
drzew  

dąb szypułkowy  354 113 26 22 
działka nr 62/6 
obręb Mochle 

422731,33 596158,7 
Piotrkówko 

park dworski  

   

13  dąb burgundzki  404 129 18 22 
działka nr 62/10  
obręb Mochle 

422720,85 596132,71    

5. 

14  
wieloobiek-

towy  
grupa 
drzew  

robinia akacjowa 314 100 13 27 
działka nr 66/20  
obręb Strzelewo 

417946,90 589497,85 
Strzelewo 

park dworski  

   

15  jesion wyniosły  426 136 22 28 
działka nr 66/20  
obręb Strzelewo 

417906,04 589500,67    

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XV/96/25

Rady Gminy Sicienko

z dnia 30 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3437



 
 

Pomniki przyrody na terenie gminy Sicienko 
 

 

 

Lp. 
Nr 

pomnika 
przyrody 

Typ 
pomnika 

Podtyp 
pomnika  

Gatunek drzewa 
Obwód 

[cm]  
Pierśnica 

[cm] 
Szerokość 

korony [m] 
Wysokość 

[m] 
Nr działki i obręb  

Współrzędne 
geograficzne (X, Y) Lokalizacja Uwagi 

 
X Y  

16  
modrzew 
europejski  

288 92 15 28 
działka nr 66/20  
obręb Strzelewo 

417862,56 589516,71    

18  jesion wyniosły  296 95 12 24 
działka nr 66/20  
obręb Strzelewo 

417996,61 589486,24    

6. 

19  

wieloobiek-
towy  

grupa 
drzew  

dąb szypułkowy  392 125 21 23 
działka nr 16/12  

obręb Trzemiętowo  
416869,23 597391,03 

Trzemiętowo 
park przy domu dziecka  

   

20  dąb szypułkowy  351 112 17 22 
działka nr 16/12  

obręb Trzemiętowo  
416833,32 597378,22    

21  dąb szypułkowy  343 110 21 23 
działka nr 16/13  

obręb Trzemiętowo  
416842,77 597405,63    

22  
żywotnik 
zachodni  

158 51 3 9 
działka nr 16/12  

obręb Trzemiętowo  
416984,61 597414,85    

7. 

23  

wieloobiek-
towy  

grupa 
drzew 

buk zwyczajny  338 108 14 27 
działka nr 168/1  
obręb Mochle 

423749,87 594387,71 

Mochle 
park dworski zabytkowy  

   

24  buk zwyczajny  350 112 0 10 
działka nr 168/1  
obręb Mochle 

423756,66 594387,79 złom   

25  dąb szypułkowy  538 172 21 29 
działka nr 168/1  
obręb Mochle 

423750,66 594384    

26  buk zwyczajny  296 95 12 24 
działka nr 168/1  
obręb Mochle 

423751,86 594380,27    

27  lipa drobnolistna  
nie 

dotyczy  
nie 

dotyczy  
nie dotyczy  nie dotyczy  

działka nr 168/1  
obręb Mochle 

423756,99 594369 

martwa, 
fragment 
wywrotu  

w rozkładzie  

 

8. 28  
jednoobiek-

towy 
drzewo dąb szypułkowy  381 122 20 28 

działka nr 22474/1  
obręb Strzelewo 

418014,58 588408,24 

Rezerwat przyrody Kruszyn, 
odział leśny 474f, leśnictwo 

Kruszyn, Nadleśnictwo 
Żołędowo 

   

9. 29  
jednoobiek-

towy 
drzewo czereśnia ptasia  225 72 14 21 

działka nr 57/6  
obręb Wierzchucinek 

418582,39 600254,21 
Wierzchucinek 
 park dworski 

   

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 3437



 
 

Pomniki przyrody na terenie gminy Sicienko 
 

 

 

Lp. 
Nr 

pomnika 
przyrody 

Typ 
pomnika 

Podtyp 
pomnika  

Gatunek drzewa 
Obwód 

[cm]  
Pierśnica 

[cm] 
Szerokość 

korony [m] 
Wysokość 

[m] 
Nr działki i obręb  

Współrzędne 
geograficzne (X, Y) Lokalizacja Uwagi 

 
X Y  

10. 30  
jednoobiek-

towy 
drzewo sosna zwyczajna  314 100 7 22 

działka nr 22403  
obręb Osówiec 

427039,63 590774,07 

Osówiec 
przy drodze leśnej 

przeciwpożarowej 23, 
oddział leśny 403a, 

leśnictwo Osowa Góra, 
Nadleśnictwo Żołędowo 

martwa   

11. 31  
jednoobiek-

towy 
drzewo dąb szypułkowy  488 156 22 28 

działka nr 22344/8  
obręb Osówiec 

428370,52 593615,08 

Osówiec 
przy drodze gminnej 

G050335C DK 25-Mochle, 
oddział leśny 344f, leśnictwo 

Tryszczyn, Nadleśnictwo 
Żołędowo 

   

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 3437



1 

 

 

 

Nr pomnika 
przyrody Typ pomnika Podtyp pomnika Nr działki i obręb 

Współrzędne geograficzne  

X Y 

1 jednoobiektowy głaz narzutowy 
działka nr 22473 
obręb Strzelewo 418447,6 588287,93 

 

  

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XV/96/25

Rady Gminy Sicienko

z dnia 30 czerwca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 3437



2 

 

Nr 
pomnika 
przyrody 

Typ pomnika 
Podtyp 

pomnika Gatunek drzewa 
Nr działki  

i obręb 

Współrzędne 
geograficzne  

X Y 
2  

wieloobiektowy 
grupa 
drzew 

lipa drobnolistna 

działka nr 57/6 
obręb Wierzchucinek 

418577,54 600289,2 

3  lipa drobnolistna 418557,08 600295,77 

4  lipa drobnolistna 418620,19 600281,31 

5  lipa drobnolistna 418619,3 600280,84 

6  lipa drobnolistna 418618,68 600279,92 

7  lipa drobnolistna 418618,78 600279,02 

8  lipa drobnolistna 418619,25 600278,25 

9  lipa drobnolistna 418620,91 600278,24 

10  lipa drobnolistna 418621,74 600278,54 
 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 3437



3 

 

Nr 
pomnika 
przyrody 

Typ pomnika 
Podtyp 

pomnika Gatunek drzewa 
Nr działki  

i obręb 

Współrzędne 
geograficzne  

X Y 

11 jednoobiektowy drzewo dąb szypułkowy  
działka nr 99/10  
obręb Sicienko 

420153,54 593891,32 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 3437



4 

 

Nr 
pomnika 
przyrody 

Typ pomnika 
Podtyp 

pomnika Gatunek drzewa 
Nr działki  

i obręb 

Współrzędne 
geograficzne  

X Y 

12 

wieloobiektowy 
grupa 
drzew 

dąb szypułkowy  
działka nr 62/6 
obręb Mochle 

422731,33 596158,7 

13 dąb burgundzki  
działka nr 62/10  
obręb Mochle 

422720,85 596132,71 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 3437



5 

 

Nr 
pomnika 
przyrody 

Typ pomnika 
Podtyp 

pomnika Gatunek drzewa 
Nr działki  

i obręb 

Współrzędne 
geograficzne  

X Y 
14  

wieloobiektowy 
grupa 
drzew 

robinia akacjowa 

działka nr 66/20  
obręb Strzelewo 

417946,90 589497,85 

15  jesion wyniosły  417906,04 589500,67 

16  modrzew europejski  417862,56 589516,71 

18  jesion wyniosły  417996,61 589486,24 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 3437



6 

 

Nr 
pomnika 
przyrody 

Typ pomnika 
Podtyp 

pomnika Gatunek drzewa 
Nr działki  

i obręb 

Współrzędne 
geograficzne  

X Y 

19  

wieloobiektowy 
grupa 
drzew 

dąb szypułkowy  
działka nr 16/12  

obręb Trzemiętowo  
416869,23 597391,03 

20  dąb szypułkowy  
działka nr 16/12  

obręb Trzemiętowo  
416833,32 597378,22 

21  dąb szypułkowy  
działka nr 16/13  

obręb Trzemiętowo  
416842,77 597405,63 

22  żywotnik zachodni  
działka nr 16/12  

obręb Trzemiętowo  
416984,61 597414,85 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 3437



7 

 

Nr 
pomnika 
przyrody 

Typ pomnika 
Podtyp 

pomnika Gatunek drzewa 
Nr działki  

i obręb 

Współrzędne 
geograficzne  

X Y 
23  

wieloobiektowy 
grupa 
drzew 

buk zwyczajny  

działka nr 168/1  
obręb Mochle 

423749,87 594387,71 

24  buk zwyczajny  423756,66 594387,79 

25  dąb szypułkowy  423750,66 594384 

26  buk zwyczajny  423751,86 594380,27 

27  lipa drobnolistna  423756,99 594369 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 12 – Poz. 3437



8 

 

Nr 
pomnika 
przyrody 

Typ pomnika 
Podtyp 

pomnika Gatunek drzewa 
Nr działki  

i obręb 

Współrzędne 
geograficzne  

X Y 

28 jednoobiektowy drzewo dąb szypułkowy 
działka nr 22474/1  

obręb Strzelewo 
418014,58 588408,24 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 13 – Poz. 3437



9 

 

Nr 
pomnika 
przyrody 

Typ pomnika 
Podtyp 

pomnika Gatunek drzewa 
Nr działki  

i obręb 

Współrzędne 
geograficzne  

X Y 

29 jednoobiektowy drzewo czereśnia ptasia 
działka nr 57/6  

obręb Wierzchucinek 
418582,39 600254,21 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 14 – Poz. 3437



10 

 

Nr 
pomnika 
przyrody 

Typ pomnika 
Podtyp 

pomnika Gatunek drzewa 
Nr działki  

i obręb 

Współrzędne 
geograficzne  

X Y 

30 jednoobiektowy drzewo sosna zwyczajna 
działka nr 22403  
obręb Osówiec 

427039,63 590774,07 

 

 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 15 – Poz. 3437



11 

 

Nr 
pomnika 
przyrody 

Typ pomnika 
Podtyp 

pomnika Gatunek drzewa 
Nr działki  

i obręb 

Współrzędne 
geograficzne  

X Y 

31 jednoobiektowy drzewo dąb szypułkowy 
działka nr 22344/8  

obręb Osówiec 
428370,52 593615,08 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 16 – Poz. 3437


	UCHWAŁA NR XV/96/25 RADY GMINY SICIENKO z dnia 30 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5
	pkt 5 w § 5

	§ 6
	pkt 1 w § 6
	pkt 2 w § 6
	pkt 3 w § 6
	pkt 4 w § 6
	pkt 5 w § 6
	pkt 6 w § 6
	pkt 7 w § 6
	pkt 8 w § 6

	§ 7

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-07-07T12:12:09+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




